
N. G. 1635 

                                           

 

 C I T T À    D I    M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 
 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO                       U. O. BIBLIOTECA  
     
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

 
Iscritta al n. 465      Registro Determinazioni in data 29.11.2012 

 
 
OGGETTO:  Affidamento diretto alla “Società Cattolica di Assicurazione – Società 
Cooperativa”, per la durata di 1 anno, della copertura assicurativa per 
responsabilità civile, furto, incendio, rapina e rischi complementari dell’immobile 
comunale Lazzaretto – ex Casina Cappelluti sede del “Museo Civico Archeologico 
del Pulo” sito in via Mayer.  
 

 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. L.vo n. 165 del 30.03.2001 
- Dello Statuto Comunale 
- Del Regolamento di Contabilità  
-  Smart CIG n. Z7C07B91EE 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

è necessario provvedere alla stipula di una polizza assicurativa per responsabilità civile, 
furto, incendio, rapina e rischi complementari dell’immobile comunale Lazzaretto 
– ex Casina Cappelluti sede del “Museo Civico Archeologico del Pulo”, sito in via 
Mayer; 

è necessario assicurare anche 406 reperti archeologici, di proprietà statale, che 
saranno esposti in mostra, quale deposito temporaneo, presso il suddetto Museo;  

è stato indetto Avviso Pubblico per polizza assicurativa per il Museo Civico Archeologico del 
Pulo, pubblicato all’Albo Pretorio Online di questo Comune dal 01/03/2012 al 16/03/2012 
N.Reg.538;  

l’unico preventivo ricevuto è stato prodotto dalla “Società Cattolica di Assicurazione – Società 
Cooperativa”, Agenzia Generale Bari Repubblica – S. Agenzia Giovinazzo 
 
Visto il preventivo di spesa e le condizioni generali di polizza presentato dalla suddetta ditta 
(Prot. 43254 del 19 luglio 2012) dell’importo di €. 1250,00 per la copertura del periodo di un 
anno dal momento di presa in carico dei reperti; 
 
Considerato che per l’affidamento della polizza assicurativa si è fatto ricorso ad una 
procedura di affidamento diretto in virtù di quanto previsto dal regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, in quanto l’importo è limitato, e l’urgenza 
nel tutelare l’immobile in questione ed il patrimonio da custodire all’interno da eventuali rischi, 
non hanno reso conveniente il ricorso ad altra forma di gara; 
 
Vista inoltre l’integrazione, effettuata dalla Soprintendenza Archeologica della Puglia pochi 
giorni prima del trasferimento dei suddetti reperti presso il Museo Civico Archeologico del 
Pulo, con ulteriori 224 reperti rispetto all’elenco iniziale sottoposto a preventivo 
dell’assicurazione, per un totale di n. 630 reperti, per cui il costo del premio assicurativo è 
stato variato in € 1.411,62. 
 
     Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267, 

     Visto lo Statuto Comunale vigente; 

     Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 
acquisito il codice identificativo di gara smart CIG con il numero Z7C07B91EE . 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 



- Di procedere all’affidamento della copertura assicurativa per responsabilità civile, furto, 
incendio, rapina e rischi complementari per il “Museo Civico archeologico del Pulo” sito in via 
Mayer, presso l’immobile comunale Lazzaretto – ex Casina Cappelluti, ed i reperti 
archeologici che in esso saranno esposti alla Società Cooperativa Cattolica Assicurazioni – S. 
Agenzia Giovinazzo, per il periodo di un anno dal momento di presa in carico dei reperti.  

- Impegnare la spesa di € 1411,62 ed imputarla al Capitolo 31351 per € 625,00 e  al Capitolo 
31352 per € 787,00 del Bilancio 2012. 

- Liquidare la spesa predetta a mezzo liquidazione tecnica su disposizione del Dirigente ed 
autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento ed il versamento di € 1411,62 
all’avvenuta presa in carico dei reperti. 

- Dare atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, la presente 
determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

- Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana, 
Responsabile della U.O. Biblioteca. 

- Trasmettere copia di questo atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente Settore 
Finanze, al Dirigente Settore Socio Educativo, alla Biblioteca Comunale, per quanto di 
rispettiva competenza. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
 
  
   Il Responsabile del procedimento       Il Dirigente 
 F.to Rosaria Maria Carmela Fontana    F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

 



 

IL DIRIGENTE 

f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

____________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA ON - LINE DI MOLFETTA 

PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL ________________ AL __________________ 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to dott. Michele Camero 


